Fácil cosa es encerrar á muchos en las manos de pocos; y no hay diferencia respecto del Dios del cielo, entre salvar con muchos ó con pocos; porque no está el vencer en el número del ejército, sino que del cielo viene la fortaleza, etc. Mac. lib. i, cap. iii, v. 48 y 49.

TITULUS XXIX.

MUNDUS. Contemnendus est.—Nolite conformari huic saeculo, etc. Rom. xii, 2. Jo. xv, 18; xvi, 33. II, Petr. i, 4.

Mihi autem absit gloriari, nisi in cruce Domini nostri Jesu Christi, per quem mihi mundus crucifixus est, et ego mundo. Galat. vi, 14.

Quae sursim sunt sapientie, non quae super terram. Coloss. iii, 2.

Nolite diligere mundum, neque ea que in mundo sunt. I, Jo. ii, 15.

MUNDI: amor et amicitia, valde noxia, a Deo avertunt.—Fili hominum usquequo grayi corde: ut quid diligitis vanitatem, et queritis mendacium? Psal. iv, 3.

Ostidi observantes vanitatem, supervacue. Ibid. xxx, 7.

Quoniam Deus dissipavit ossa eorum, qui hominibus placent. Ibid. lii, 6.

Levate in celum oculos vestros, et videite sub terra deorsum: qui celi sicut sumus liquefiant, et terra sicut vestimentum atteritur, et habitatores oculi sicut haec interibunt: Salus autem mea in sempiternum erit. Isa. lii, 6.

Vx cum benedixerint vobis homines: secundum haec enim faciebant Pseudopropheticis patres eorum. Luc. vi, 26.

Et ego rogabo Patrem, et alium Paraclitum dabit vobis, ut maneat vobis in aeternum, spiritum veritatis, quem mundus non potest accipere, quia non videt eum, nec scit eum. Jo. xiv, 16.

Si mundus vos odit, scitote, quia me priorem vobis odio habuit. Si de mundo fuissetis, mundus quod suum erat diligenter. Quia vero de mundo non estis, sed ego elegi vos de mundo, propterea odit vos mundus. Ibid. xv, 18.

Nemo militans Deo, implicatus est negotiis

—(1)—Místico, se entiende, y respecto á sus vanidades.

TITULO XXIX.

MUNDO. Debe mirársele con desprecio (1). No os conformeis con este siglo. Pab. Ep. Rom. cap. xii, v. 2. Ju. cap. xv, v. 48; cap. xvi, v. 33. Ped. Ep. ii, cap. i, v. 4.

Mas nunca Dios permita que yo me glorie sino en la cruz de nuestro Señor Jesucristo; por el cual el mundo me es crucificado á mi, y yo al mundo. Pab. Ep. Gal. cap. vi, v. 44.

Pensad en las cosas de arriba, no en las de la tierra. Pab. Ep. Col. cap. iii, v. 2.

No querás amar (2) al mundo, ni las cosas que hay en el mundo. Ju. Ep. i, cap. ii, v. 15.

MUNDO (el amor al) aparta de Dios.—Hijos de los hombres, ¿hasta cuándo seréis de pésadas corazon? ¿Por qué amais la vanidad y buscas la mentira? Salm. iv, v. 3.

Aborreces á los que observan vanidades inútilmente. Salm. xxx, v. 7.

Porque Dios disipó los huesos de aquellos que agradan á los hombres. Salm. lii, v. 6.

Alzad al cielo vuestros ojos, y mirad hacia abajo á la tierra; porque los cielos como humo se desharán, y la tierra como vestidura será gastada, y sus moradores como estas cosas pecerán. Isa. cap. lii, v. 6.

¡Ay de vosotros cuando os bendijeron los hombres; porque así hacian á los falsos profetas los padres de ellos! Luc. cap. vi, v. 26.

Y yo rogaré al Padre, y os dará otro consolador, para que more siempre con vosotros el espíritu de la verdad á quien no puede recibir el mundo, porque ni lo ve ni lo conoce. Ju. cap. xiv, v. 16 y 17.

Si el mundo os aborreces (3), sabed que me aborreco á mí antes que á vosotros. Si fuerais del mundo, el mundo amaría lo que era suyo; mas porque no sois del mundo, antes yo os escogi del mundo, por eso os aborreces el mundo. Ju. cap. xv, v. 48 y 49.

Ninguno que milita para Dios, se embaraza

(2) Desordenadamente.

(3) Habla Jesucristo.

sæcularibus: ut ei placeat, cui se probavit.
ii. Tim. ii. 4.

Adulteri, nescitis quia amicitia hujus mundi inimica est Dei? Quicunque ergo voluerit amicus esse seculi hujus, inimicus Dei constitutus. Jacob, iv. 4.

Nolite diligere mundum, neque ea quae in mundo sunt. Si quis diligit mundum non est charitas Patris in eo. i. Jo. ii. 15.

Qui utuntur hoc mundo, tamquam non utantur: praterit enim figura hujus mundi. i. Cor. vii. 31.

Et mundus transit, et concupiscentia ejus. i. Jo. ii. 17.

Propter hoc mundus non novit vos: quia non novit eum. Ibid. iii. 4.

MUNDI: malitiam fides subvertit.—Qui vocavit nos propria gloria et virtute, per quam maxima et pretiosa nobis promissa donavit: ut per haec efficiamini divinæ consortes naturæ: fugientes ejus, quæ in mundo est, concupiscentiae corruptionem. ii. Petr. i. 3.

Omne quod est in mundo, concupiscentia carnis est. i. Jo. ii. 16.

Omne, quod natum est ex Deo, vincit mundum. Joan. v. 4.

Quis est, qui vincit mundum, nisi qui credit quoniam Jesus est Filius Dei? Ibid. v. 5.

MUNDI: prosperitas. Vide PROSPERITAS mundana.

TITULUS XXX.

MUNDITIES cordis.—Innocens manibus et mundo corde, qui non accipit in vano animam suam, peci juravit in dolo proximo suo. Hic accipiet benedictionem a Domino, etc. Psal. xxiii. 4.

Cor mundum crea in me Deus; et spiritum rectum innova in visceribus meis. Ibid. i. 12.

(1) Cristo.

en los negocios del siglo, á fin de agradar á aquél a quien se distó. Pab. Ep. ii. Tim. cap. ii. v. 4.